



NAAC Accredited-2022 'B++'
Grade (CGPA 2.96)

PUNYASHLOK AHILYADEVI HOLKAR SOLAPUR UNIVERSITY, SOLAPUR

Admissions are open for

Diploma in Yoga Teacher

Run by

School of Allied Health Sciences

Under the Skill Development Centre

Admission process for 1 year 'Diploma in Yoga Teacher Course' part-time course accredited by the Skill Development Center under the School of Allied Health Sciences of Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University is starting on May 30, 2024. Any student with educational qualification not less than HSC(12th pass) is eligible to take admission in this course. This course is of 1 year duration and will run for two days on Saturday and Sunday every week in two sessions i.e., Morning and Evening. Detailed information about the said course is available on the website of the Skill Development Center at the link <https://su.digitaluniversity.ac/WebFiles/Diploma%20in%20Yoga%20Teacher%201022020.pdf>

The fee for the course will be Rs.8000 per student. The fees can be paid online in two installments. Since the said course is a self-financed certificate course of the University Skill Development Center, no government scholarship or fee concession will be applicable for this course. University Skill Development Center certificate will be given after completion of this course.

The admission process for the course will start from 30th May 2024 to 25 June 2024 and the admission limit for this course is 60 students and admission will be given on a first come, first preference basis.

To get admission to the course, go to the link

<https://www.sus.ac.in/uploads/sdc/Forms/1.%20Admission%20Form.pdf>

and download the admission form on the website of the University, Skill Development and submit it to the School of Allied Health Sciences.

Please note that admission will not be considered without an application form and full payment of tuition fees.

It is necessary to paste your photo on the admission form and attach scan copies of following documents:

1. 12th pass certificate
2. Aadhaar Card Xerox Copy
3. Proof of payment of tuition fees online
4. Name Change Certificate (if applicable)

Coordinator of course Dr. Abhijeet Jagtap: 9730105961 (requested to contact between 10.30 am to 6.00 pm.)

Information for Online Fee Payment:

Name: Finance and Account Officer, Punyashlok Ahilyadevi Holkar Solapur University, Solapur

Name of Bank: Central Bank of India

Name of Branch: Kondi, Solapur

Account Number: 3177057679

IFSC Code: CBIN0282815 MICR Code: 413016005



NAAC Accredited-2022
'B++' Grade (CGPA 2.96)

पुण्यश्लोक अहिल्यादेवी होळकर सोलापूर विद्यापीठ
आरोग्य विज्ञान संकुला अंतर्गत चालविला जाणारा कौशल्य विकास केंद्र मान्यता प्राप्त
योग शिक्षक पदविका प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम

पुण्यश्लोक अहिल्यादेवी होळकर सोलापूर विद्यापीठाच्या आरोग्य विज्ञान संकुला अंतर्गत कौशल्य विकास केंद्राचा एक वर्ष कालावधीच्या **‘योग शिक्षक पदविका प्रमाणपत्र’** या पार्ट- टाईम अभ्यासक्रमाची प्रवेश प्रक्रिया दि.३१ मे २०२४ पासून चालू होत आहे. १२ वी पास अथवा त्यावरील कोणतेही शिक्षण घेणारे विद्यार्थी/विद्यार्थिनी अथवा नोकरदार/व्यवसाय काम करणाऱ्या १८ वर्षांवरील व्यक्ती या अभ्यासक्रमास प्रवेश घेण्यास पात्र ठरतील. सदर अभ्यासक्रम १ वर्ष कालावधीचा असून दर आठवड्यातील शनिवार व रविवार सकाळी व सायंकाळी अशा दोन वेळेत चालणार आहे. सदर अभ्यासक्रमाची विस्तृत माहिती विद्यापीठ संकेतस्थळावर कौशल्य विकास केंद्राच्या

http://www.sus.ac.in/uploads/school_education/CBCS/Diploma%20in%20Yoga%20Teacher%20Syllabus.pdf या लिंकवर उपलब्ध आहे.

सदर अभ्यासक्रमाचे शुल्क प्रती विद्यार्थी रु.८००० इतके असणार आहे. सदर शुल्क दोन हप्त्यात ऑनलाईन पद्धतीने भरता येऊ शकेल.सदर अभ्यासक्रम हा विद्यापीठ कौशल्य विकास केंद्राचा स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर चालविला जाणारा पदविका अभ्यासक्रम असल्याने या अभ्यासक्रमासाठी शासनाची कोणत्याही प्रकारची शिष्यवृत्ती अथवा शुल्क सवलत लागू असणार नाही. हा अभ्यासक्रम पूर्ण केल्या नंतर विद्यापीठ कौशल्य विकास केंद्राचे प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

सदर अभ्यासक्रमाचे प्रवेशप्रक्रिया दि.३१ मे ते २५ जून २०२४ पर्यंत चालू राहणार असून सदर अभ्यासक्रमास प्रवेश मर्यादा ६० विद्यार्थी इतकी असून प्रवेशासाठी प्रथम येईल त्याला प्रथम प्रवेश या तत्वावर प्रवेश दिला जाईल. सदरच्या अभ्यासक्रमास प्रवेश घेण्यासाठी साठी विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावर कौशल्य विकास केंद्राच्या <http://su.digitaluniversity.ac/WebFiles/Admission%20Form%202023-09-2019.pdf> या लिंक मध्ये जाऊन एडमिशन फॉर्म डाऊनलोड करून तो पूर्णपणे भरून आरोग्य विज्ञान संकुलात जमा करावा. प्रवेश अर्ज व शैक्षणिक शुल्क पूर्ण भरल्याशिवाय प्रवेश ग्राह्य धरला जाणार नाही याची नोंद घ्यावी.

प्रवेश अर्जावर आपला फोटो चिटकवून अर्ज पूर्ण भरून त्या सोबत खालील कागद पत्रे जोडणे आवश्यक आहे.

१. १२ वी उत्तीर्ण प्रमाणपत्र
२. आधार कार्ड झेरॉक्स प्रत
३. शैक्षणिक शुल्क भरले असल्याचा पुरावा

अधिक माहिती साठी अभ्यासक्रम समन्वयक डॉ.अभिजित जगताप {संपर्क क्रमांक:९७३०१०५९६१} यांच्याशी सकाळी १०.३० ते सायंकाळी ६.०० या वेळेत संपर्क साधावा असे आवाहन विद्यापीठाच्या वतीने करण्यात येत आहे.

ऑनलाईन शुल्क भरण्यासाठी माहिती:

Name: Finance and Account Officer, Solapur University, Solapur

Name of Bank: Central Bank of India

Name of Branch: Kondi, Solapur

Account Number: 3177057679

IFSC Code: CBIN0282815

MICR Code: 413016005